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Skavgras er dominerende art i ask-snelleskog.

603 Ringiåsen herskapsbolig øst 
(Klaveneseiendommen)-Rik 

sumpskog, verdi A 
Registrert av ØR, 26.06.-08 

Lokaliteten starter rett nord for et hus i 
jordekanten, og avgrenses av jorde-
kanten i øst og av en bred skogsti i 
vest. Skavgras (en snelle-art) domine-
rer i feltsjiktet på nedsiden av stien, og 
definerer her vegetasjonstypen som en 
skavgras-dominert snelle-ask-
utforming av varmekjær kildeløvskog. 
Denne vegetasjonstypen inngår i na-
turtypen ”rik sumpskog” (Direktoratet 
for naturforvaltning 2006). Det ble ikke 

funnet skavgras over stier. Ask dominerer tresjiktet, men flere andre treslag inngår: has-
sel, spisslønn, rogn, morell, selje, gråor, gran og hegg. Tresjiktet er dominert av småtrær 
< 20 cm dbh, men noe grovere individer av selje (20 cm), ask (35 cm) og bjørk (40 cm) 
finnes. Området har flere stubber etter hogst, og har en del nyere kvist og avkuttede 
småtrær. Deler av området befinner seg under høyspentladning, og er trolig blitt ryddet 
av den grunn. Det finnes ellers ikke død ved av dimensjoner.  

Skavgras dominerer i større deler feltsjiktet fullstendig, men følgende andre arter ble ob-
servert: firblad, skogburkne, rødhyll, skogsnelle, brennesle, mjødurt, hvitveis, storklok-
ke, kranskonvall, skogsvinerot, vendelrot, ormetelg, geitrams, skogstorkenebb, tyri-
hjelm, strutseving, gulldusk og fredløs. 

Fordi vegetasjonstypen anses som akutt truet (CR) (Fremstad og Moen 2001b) settes 
verdien for området til svært viktig. Dette er i tråd med DN-håndbok 13 hvor det heter at 
alle utforminger av varmekjær kildelauvskog er svært viktige, verdi A (Direktoratet for 
naturforvaltning 2006). 

604 Tyskestua sørøst – Rik edellauvskog, verdi B
Registrert av ØR, 26.06.-08. 

Den rike edellauvskogen her har utformingen or-askeskog. Lokaliteten starter rett nord 
for en ung ask-snelleskog dominert av skavgras i feltsjiktet, og er avgrenset av anlegg-
svei i sørøst, et jorde i øst og ungskog rett vest for en sti som går gjennom området i 
vest. Vest for stien er trærne mer småvokste, og her mangler de store askene som ellers 
dominerer i lokaliteten.  

Ask er dominerende treslag, med trær opp til 65 cm. diameter i brysthøyde (dbh), og fle-
re individer større enn 40 cm. Det er stor aldersvariasjon for ask, med god foryngelse. 
Ingen andre treslag viser tilsvarende grove dimensjoner som ask, men enkeltindivider av 
spisslønn, bjørk, gran, selje og morell når dimensjoner > 40 cm. Det finnes ikke sty-
vingstrær i lokaliteten. Treslagsvariasjonen er stor: ask (65 cm), alm (25 cm), spisslønn 
(40 cm), hassel (20), eik (25), selje (40), bjørk (80 cm), rogn (15), gråor (20), hegg 
(15) og gran (40). Hassel dominerer sjiktet under ungskogen, med flere eldre hasselkratt 
med en del grove og døde stammer. Busksjiktet utgjøres i stor grad av småtrær av ask, 
spisslønn, alm, morell og eik, og med innslag av trollhegg. Gråor finnes bare i liten grad. 
Muligens er området noe tørt. En grøft markerer skillet mellom skog og jorde. Denne kan 
virke som er dreneringsgrøft som hindrer høy grunnvannstand, men var tørr under befa-
ring.

Feltsjiktet er forholdsvis artsrikt, til tross for at vegetasjonen stedvis er sparsom, trolig 
på grunn av at lite lys trenger ned til skogbunnen. Eksempel på arter som ble notert i 
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Vasstelg (EN) i rik sumpskog

feltsjiktet: Ormetelg, fugletelg, strutseving, skogburkne, liljekonvall, kranskonvall, troll-
bær, blåveis, storklokke, kratthumleblom, firblad, skogstarr, myske og orkideen nattfiol 
sp. Det er tydelig at det i den lysåpne kanten ut mot jordet kommer inn mer lyskrevende 
arter, hvorav ikke alle er notert. I tillegg er det en del mindre alm, hegg og enkelte seljer 
nær jordekanten.

Det er lite død ved, kun enkeltfunn av grove læger - og gadd (stående døde trær) av løv-
trær. Noe mer død ved finnes av gran, i alle stadier, uten at området vurderes å ha kon-
tinuitet i død ved. Selv de groveste granene antas å være forholdsvis unge (ca. 50 år?). 
Selv om enkelte gamle morkne granstubber forekommer, antas det at området har vært 
nokså åpen beiteskog, bare med enkelte større asker og bjørker. Høye, rette seljer med 
én stamme indikerer at disse trærne har vokst opp i noe åpnere skog. Etter at det ble 
slutt på beite for noen tiår siden, har området grodd igjen, og gått inn i en klimaksfase 
av edelløvskog. 

Området huser en god populasjon av den sårbare (VU) mosen pelsblæremose. Det ble 
raskt påvist 25 trær med arten på treslagene alm, ask, hassel, spisslønn og eik. Det er 
sannsynligvis minst 50 trær med arten innenfor lokaliteten. Pelsblæremose er ikke funnet 
andre steder i dalføret. Hasselkjuke ble påvist på hassel. Bøkesanger (NT) ble hørt syng-
ende i området. 

I henhold til DN-håndbok 13 (Direktoratet for naturforvaltning 2006), skal alle forekoms-
ter av rik edellauvskog vurderes som viktige. For å vurderes som svært viktige må lokali-
teter ha stort artsmangfold eller kontinuitet i dødt trevirke. Tyskestua sørøst vurderes til 
ikke å ha tilstrekkelig artsmangfold eller kontinuitet i død ved til å bli vurdert som svært 
viktig. Området vurderes derfor som viktig, dvs. B-verdi.  

591 Sørbråten Ø- Gammel barskog, verdi B
Registrert av FM i -06 / TBL, okt-07 og juni 08. 

Lokaliteten utgjør en svak forsenkning 
mellom lysløpe og den vestvendte delen av 
Ringsåsen (lokalitet 584). Grana dominerer 
denne lokaliteten, men det er innslag av 
noe gråor og bjørk i fuktigere partier som 
må karakteriseres som rik sumpskog med 
bl. a. slakkstarr. Høgstaudeskog dominer 
ellers i de lavere delene, mens de slake 
kantene har innslag av lågurtmark og 
småbregnemark, samt en del blokkmark i 
partier. Stedvis finnes en del stående og 
liggende død ved av gran. Lokaliteten glir 
gradvis over i en mer løvdominert 
vestvendt skråning og fungerer som en 
viktig buffer for denne med tanke på 
fuktighetskrevende moseflora knyttet til 
edelløvskogen.  Denne biotopen domineres 
av eldre, storvokste graner, men har også 
innslag av lauvtrær. I den sørlige delen av 
området ble den direkte truete bregnen 
vasstelt funnet sommeren 2008. Den 
vokste innimellom strutseving i den rike 
sumpskogen, en tue. Området er trolig en 
viktig viltlokalitet med og bøksangeren 
(NT) hevdet her territorium i 2006. Rike 
granskoger som dette i sammenheng med 
en rekke andre verdifulle lokaliteter er 
sjeldent forekommende på Østlandet. 
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Figur 8 Fuglereir er en klorofyl-løs orkide´
som har sin eneste kjente vokseplass i
dalføret i denne lokaliteten. Arten er
rødlistet. 

Utforming, størrelse og arrondering, samt funn av en direkte truet art tilser verdi som 
svært viktig (A verdi). 

587 Jordbru skytebane SV, under 
Ramsåsen- Rik edellauvskog, verdi B
Registrert av FM i -06 / TBL og FM 29.08.-07. 

Lokaliteten ligger øst for lysløypa som går 
under Ramsåsen og danner en slakt hellende 
frate mot bratt skrent i øst hvor plantet 
granskog overtar nedenfor skrenten. 
Edelløvskogen er rik og består av en blanding 
av vegetasjonstypene or-askeskog og alm-
lindeskog som er rødlistet som henholdsvis 
sårbar og nær-truet (Fremstad og Moen 
2001). Karplantefloraen er svært rik med 
innslag av bl. a. barlind, vårerteknapp, 
blåveis, liljekonvall, storkonvall, myske, 
tysbast, skogstarr, junkerbregne, samt 
orkidéene grov nattfiol og stortveblad. Den 
rødlistede (NT) og temmelig uvanlige orkideen 
fuglereir - Neottia nidus-avis - ble også funnet 
her med 7 individer i 2006. Arten er kartlagt 
med 10 funn tidligere i Bærum og finnes 
spredt langs kysten på rik grunn nord til 
Nordland. 

Rødlistearten barlind er et tre som har fått en 
egen verneplan i Norge. Arten finnes spredt 
under store deler av Ramsåsen og finnes med 

ganske store eksemplarer i denne lokaliteten. Skogen er ellers preget av tidligere 
drifter/beite og fremstår som ung edelløvskog  med innslag en rekke ulike edelløvtrær, 
samt noe gran. Noen eldre almer finnes spredt og på noen av disse finnes 
almeteppemose, Porella platyphylla. På grunn av dårlig soppsesong i 2007 ble det ikke 
kartlagt markboende sopp i lokaliteten. Det antas imidlertid at potensialet er ganske stort 
for å finne sjeldne og trua arter knyttet til denne artsgruppen i lokaliteten. Rik 
karplanteflora, rødlistede arter og vegetasjonstyper tilsier verdi som regionalt viktig (B-
verdi). Størrelse og skoglig utforming trekker verdien ned fra A-verdi. 

588 Jordbru skytebane N- Rik edellauvskog, verdi B
Registrert av TBL, 29.08.-07. 

Lokaliteten ligger rett nord for skytebanen på Jorbru og omfatter en liten forsenkning 
med rik edelløvskog/sumpskog som i mindre grad enn de nedenforliggende områdene er 
utsatt for grøfting. Gran, ask, svartor og gråor finnes i blanding. Skogen er ikke veldig 
gammel, men høy produksjon gjør at trærne vokser raskt og det finnes gråor og svartor 
med dimensjoner helt opp til 50 cm i diamter. Vegetasjsonen er rik med mye mjødurt, 
skogburkne, skogstjerneblom og skogsvinerot, samt skogstarr. Vegetasjonstypen kan 
defineres som or-askeskog  som er en truet vegetasjonstype i Norge. Det er ikke gjort 
funn av spesielle arter, men området har opplagt potensial til å huse sjeldne og trua 
arter som er knyttet til denne typen miljøer. Området er en viktig viltbiotop for 
spurvefugler og sangere. Utforming, vegetasjonstype og liten påvirkning av grøfting 
tilsier verdi som viktig (B-verdi) til tross for lite areal.
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Gammel styvingsask ved Libakk. Stovivann i bakgrunnen.

581 Sørbråten V- Gråor-heggeskog, verdi C
Registrert av TBL og FM, 29.08.-07. 

Området utgjør en liten restbiotop mellom to turveier på Jordbru. Lokaliteten består av 
en liten ravine og et bekkeleie. Løvskogsdominert med mye gråor og ask på de fuktigste 
partiene, mens lønn og hassel dominerer i skråningene på tørrere mark. Skogen er 
forholdsvis ung med tredimensjoner på mellom 20 og 40 cm i diameter. Det er lite død 
ved i lokaliteten. På de fuktigste delene er karplanter som strutseving, slakkstarr, 
storklokke og mjødurt vanlige. Lokaliteten er liten og verdiene knyttet til marksjikt og 
skog er begrensede per 2007. Lokaliteten gis derfor lokal verdi (C-verdi). 

280 Ringiåsen sør – Dam, verdi B
Undersøkt i forbindelse med damundersøkelser i Bærum i 1992  

Liten, velholdt hagedam med to larver av liten salamander (NT). Det er nylig satt ut to 
fisker i dammen (Rinden og Eine 1993). 

607 Libakk, Lauveng, B verdi
Undersøkt av Johan Persbråten ved flere anledninger 

Lokaliteten er grovt avg-
renset til områdene rundt 
innmarka på Libakk. Foku-
set er gamle styvingstrær 
av ask som måler mellom 
1 og 2 meter i diameter. 
Det finnes 5-10 trær i om-
rådet og potensielt finnes 
flere trær langs Stovivann 
utenfor det avgrensede 
området. Ett tre er dødt og 
har falt ned. Trærne er 
ikke undersøkt for arter, 
men potensialet for at så 
gamle trær kan huse 
viktigt biologisk mangfold 
regnes som stort. 
Beitemarka på Libakk er 
ikke undersøkt med tanke 
på biologisk mangfold. 

Dette burde gjøres for å finne ut om det kan være kvaliteter i randsonene til innmarka. 
Verdien settes til viktig (B verdi) på bakgrunn av trærne alene. 

Andre verdifulle naturelementer, utenfor biotopene: 

Læger i veikant med grønnsko. 
Registrert av FM og TB, 10.10-07. 
En grov tømmerstokk (låg), øst for vei mot den store skytebanen, med den fredete og 
rødlistede mosen grønnsko på. Ett individ. 

Tre læger med til sammen 12 grønnsko, helt nord i Ringsåsens østhelling. 
Registrert av FM, 22.06.-08. Orkideen knerot vokser her side om side med grønnsko. 

Læger med grønnsko, nær Libakk. Registrert av FM, -06. 
Fem individer av mosen grønnsko registrert sommeren -06. Ikke undersøkt i -07.
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6 Vedlegg: Artsliste 

Totaloversikt over hvilke arter som er registrert i dalføret.  

Kolonnen “Område” angir hvilke av de fem delområder arten er registrert i. (Sammenlik-
ne nummerne med rapportens kart).  Område 2b = Ramsåsen naturreservat. 

Av sopp, mose og lav er bare de mest interessante artene tatt med. 

For alle kategoriene arter (kanskje med unntak av amfibiene) finnes det helt opplagt fle-
re arter i dalføret enn de som denne lista viser, den må derfor ikke ses som en endelig 
oversikt over hva som faktisk finnes i området.  

Der ikke annet er oppgitt er registreringene gjort av Finn Michelsen i -06/-07 og 08. 

Rødlistekatekorier:  EN = Sterkt truet.    VU = Sårbar. NT = Nær truet.  

Norsk navn Vitenskapelig navn 
Rød-
listet Område Registrert av 

Karplanter:    
Myk kråkefot Lycopodium clavatum ssp. clavatum  4  
Stri kråkefot Lycopodium annotinum 1,2,2b,5 
Engsnelle Equisetum pratense 1,3,5  
Skogsnelle Equisetum sylvaticum 1,2,3,5  
Åkersnelle Equisetum arvense Ssp. arvense 1,3,5  
Skavgras Equisetum hyemale 3,5  
Einstape Pteridium aquilinum 1,2,2b,3,4,5  
Svartburkne Asplenium trichomanes 2,2b,3,4,5  
Grønnburkne Asplenium viride 2b,5 TBL 
Olavsskjegg Asplenium septentrionale 2b  
Strutseving Matteuccia struthiopteris 1,2,3,4,5  
Skogburkne, Athyrium filix-femina 1,2,2b,3,4,5  
Lodnebregne Woodsia ilvensis 2,2b,5  
Skjørlok Cystopteris fragilis 1,2b,4,5  
Vasstelg Dryopteris cristata EN 5 TBL 
Fugletelg Gymnocarpium dryopteris 1,2,2b,3,4,5  
Ormetelg Dryopteris filix-mas 1,2,2b,3,4,5  
Geittelg Dryopteris dilatata 2b,5  
Sauetelg Dryopteris expansa 1,2  
Hengeving  Phegopteris connectilis 1,2,2b,3,4,5  
Taggbregne Polystichum lonchitis 2,2b,5  
Falkbregne Polystichum aculeatum 2b  

Spurveugla kan oppleves i dalføret og ekornet er en vanlig art som er registrert i alle fem
delområder. 
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Junkerbregne Polystichum braunii 5
Sisselrot Polypodium vulgare 1,2,3,4,5  
Barlind Taxus baccata     VU 1,2,5  
Furu Pinus sylvestris 1,2,2b,3,4,5  
Gran Picea abies 1,2,2b,3,4,5  
Edelgran Abies coll.  1,2,3,4,5  
Einer Juniperus communis 1,2,3,4,5  
Grønnvier Salix phylicifolia  5
Selje Salix caprea 1,2,2b,3,4,5  
Osp Populus tremula 1,2b,3,4,5  
Hengebjørk Betula pendula 3,4,5  
Bjørk Betula pubescens 1,2,2b,3,4,5  
Gråor  Alnus incana 1,2,3,5  
Svartor Alnus glutinosa 1,3,5  
Hassel Corylus avellana 1,2,2b,3,4,5  
Sommereik Quercus robur 1,2,2b,3,4,5  
Alm Ulmus glabra  NT 1,2,2b,3,5  
Humle Humulus lupulus 2b  
Stornesle Urtica dioica 1,2,2b,3,5  
Høymol Rumex longifolius 2,3,5  
Engsyre Rumex acetosa 2b,2,3,4,5  
Vanlig småsyre Rumex acetosella, Ssp. acetosella 5
Smalsyre Rumex acetosella, Ssp. Tenuifolius 5
Hagerabarbra Rheum x hybridum 5
Rips Limonium, ubestemt hageart 5
Tungress Polygonum aviculare 3,5  
Vasspepper Persicaria hydropiper 3,5  
Hønsegress Persicaria maculosa 3,5  
Linbendel Spergula arvensis 3,5  
Skogstjerneblom Stellaria nemorum 1,2,3,4,5  
Gresstjerneblom Stellaria graminea 1,2,3,5  
Hanekam Lychnis flos-cuculi 3,5  
Rød jonsokblom Silene dioica 1,2,2b,3,4,5  
Hvit jonsokblom Silene latifolia ssp. alba 3
Engtjæreblom Lychnis viscaria 3,4,5  
Småsmelle Silene rupestris 3,4,5  
Bekkeblom Caltha palustris 1,2,3,4,5  
Ballblom Trollius europaeus 1,5  
Akeleie Aquilegia vulgaris 5
Tyrihjelm Aconitum septentrionale 1,2,2b,3,4,5  
Trollbær Actaea spicata 1,2b,3,4,5  
Engsoleie Ranunculus acris  1,2,2b,3,4,5  
Nyresoleie Ranunculus auricomus 3,5  
Krypsoleie Ranunculus repens 1,2,3,5  
Grøftesoleie Ranunculus flammula Ssp. flammula  5  
Blåveis Hepatica nobilis 1,2b,4,5  
Hvitveis Anemone nemorosa 1,2b,3,5  
Jordrøyk Fumaria officinalis 3
Svaleurt Chelidonium majus 5
Dagfiol Hesperis matronalis 5
Vårpengeurt Thlaspi caerulescens 5
Gjetertaske Capsella bursa-pastoris 5
Løkurt Alliaria petiolata      5
Bekkekarse Cardamina amara 1,2,3,4,5  
Tannrot Cardamina bulbifera 1,2b,3,5  
Smørbukk Sedum telephium 2,2b,3,4,5  
Bitterbergknapp Sedum acre 4
Hvitbergknapp Sedum album 2b  
Maigull Chrysosplenium alternifolium 1,3,4,5  
Skogskjegg Aruncus dioicus 5 ØR 
Mjødurt Filipendula ulmaria 1,2,3,5  
Marikåpe  Alchemilla coll. 1,2,3,5  
Kanelrose  Rosa majalis 3
Rynkerose Rosa rugosa 5
Enghumleblom Geum rivale 1,2,4,5  
Kratthumleblom Geum urbanum 2b,3,4,5  
Myrhatt Potentilla palustris 3,5  
Gåsemure Potentilla anserina 5
Norsk mure Potentilla norvegica 5
Tepperot Potentilla erecta 1,2,2b,3,5  
Markjordbær Fragaria vesca 1,2,2b,3,5  
Molte Rubus chamaemorus 1
Bjørnebær Rubus coll. 5
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Teiebær Rubus saxatilis 1,2,2b,3,4,5  
Bringebær Rubus idaeus 1,2,2b,3,4,5  
Rogn Sorbus aucuparia 1,2,2b,3,4,5  
Norsk asal Sorbus norvegica 2b  
Hegg Prunus padus 1,2b,3,4,5  
Morell Prunus avium 3,5  
Hagelupin Lupinus polyphyllus 3,4  
Gullregn Laburnum anagyroides  5
Sneglebelg Medicago lupulina 3,5  
Hvitsteinkløver Melilotus albus 3,5  
Legesteinkløver Melilotus officinalis 5
Hvitkløver Trifolium repens 1,2,3,5  
Alsikekløver Trifolium hybridum Ssp. hybridum 3,5  
Rødkløver Trifolium pratense 3,5  
Skogkløver Trifolium medium 3,5  
Tiriltunge Lotus corniculatus 3,5  
Skogvikke Vicia sylvatica 1,2b,3,5  
Fuglevikke Vicia cracca 2b,3,5  
Gjerdevikke Vicia sepium 2b,4,5  
Knollerteknapp Lathyrus linifolius 1,2b,3,5  
Vårerteknapp Lathyrus vernus 2b,5  
Svarterteknapp Lathyrus niger 2b  
Gul flatbelg Lathyrus pratensis 1,3,5  
Gjøksyre Oxalis acetosella 1,2,2b,3,4,5  
Skogstorkenebb Geranium sylvaticum 1,2,2b,3,5  
Stankstorkenebb Geranium robertianum 1,2,2b,3,4,5  
Åkervortemelk Euphorbia helioscopia 3
Spisslønn Acer platanoides 1,2,2b,3,4,5  
Springfrø Impatiens noli-tangere 3,5  
Mongolspringfrø Impatiens parviflora 3,5  
Trollhegg Frangula alnus 1,3,4,5  
Lind Tilia cordata 2,2b,3,4,5  
Moskuskattost Malva moschata 5
Tysbast Daphne mezereum 2b,5  
Prikkperikum Hypericum perforatum  3,5  
Firkantperikum Hypericum maculatum 1,2,2b,3,5  
Myrfiol Viola palustris 1,2,3,5  
Skogfiol Viola riviniana 1,2,2b,3,4,5  
Krattfiol Viola mirabilis 2,2b,5  
Stemorsblom Viola tricolor 2,2b,3,5  
Geitrams Epilobium angustifolium 1,2,2b,3,4,5  
Amerikamjølke Epilobium watsonii 1,2b,3,5  
Trollurt Circaea alpina 5
Alaskakornell Swida sericea 5
Sanikel Sanicula europaea 5
Hundekjeks Anthriscus sylvestris 1,2,2b,3,4,5  
Skvallerkål  Aegopodium podagraria 1,2,3,4,5  
Karve Carum carvi 5
Sløke Angelica sylvestris 1,3,4,5  
Kjempebjønnkjeks Heracleum mantegazzianum 5
Sibirbjønnkjeks Heracleum sibiricum 5
Perlevintergrønn Pyrola minor 5
Legevintergrønn Pyrola rotundifolia Ssp. rotundifolia  5  
Nikkevintergrønn Orthilia secunda 5
Olavsstake Moneses uniflora 5
Røsslyng Calluna vulgaris 1,2,3,4,5  
Tyttebær Vaccinium vitis-idaea 1,2,2b,3,4,5  
Blåbær Vaccinium myrtillus 1,2,2b,3,4,5  
Vanlig blokkebær Vaccinium uliginosum Ssp. uliginosum  2,4,5  
Marianøkleblom Primula veris 5
Fredløs Lysimachia vulgaris 1,3,5  
Krypfredløs Lysimachia nummularia 5
Gulldusk Lysimachia tyrsiflora 5 Ø.R. 
Bukkeblad Menyanthes trifoliata 3
Skogstjerne Trientalis europaea 1,2,3,4,5  
Myrmaure Galium palustre 1,5  
Sumpmaure Galium uliginosum 1,2,3,5  
Myske Galium odoratum 1,2b,5  
Vasshår Callitriche coll. 5
Hvitmaure Galium boreale 5
Stormaure Galium album 5
Syrin Syringa vulgaris 3,5  
Strandvindel Calystegia sepium 3,5  
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Ask Fraxinus excelsior 1,2,2b,3,4,5  
Åkerforglemmegei Myosotis arvensis 3,5  
Skjoldbærer Scutellaria galericulata 3
Korsknapp Glechoma hederacea 5
Blåkoll Prunella vulgaris 1,2,3,5  
Kvassdå Galeopsis tetrahit 2,3,5  
Guldå Galeopsis speciosa 5
Vrangdå Galeopsis bifida 4
Rødtvetann Lamium purpureum 3,5  
Skogsvinerot Stachys sylvatica 1,2b,3,5  
Åkersvinerot Stachys palustris 5
Bergmynte Origanum vulgare 2b  
Temynte Mentha x verticillata 1,2,3,5  
Kransmynte Clinopodium vulgare  2,3,5  
Slyngsøtvier Solanum dulcamara 3,5  
Brunrot Scrophularia nodosa 3
Revebjelle Digitalis purpurea 3
Filtkongslys Verbascum thapsus 5
Mørkkongslys  Verbascum nigrum 1,5  
Lintorskemunn Linaria vulgaris 2b,5  
Tveskjeggveronika Veronica chamaedrys 1,2,3,5  
Åkerveronika Veronica agrestis 2
Legeveronika Veronica officinalis 1,2,2b,3,4,5  
Veikveronika Veronica scutellata 2,5  
Bekkeveronika Veronica beccabunga 1,2,3,4,5  
Stormarimjelle Melampyrum pratense 1,2,3,5  
Småmarimjelle Melampyrum sylvaticum 1,2,2b,3,5  
Kjerteløyentrøst Euphrasia stricta 1,5  
Småengkall Rhinanthus minor 5
Tettegras Pinguicula vulgaris 2,5  
Groblad Plantago major 1,2,3,5  
Smalkjempe Plantago lanceolata 3
Linnea  Linnaea borealis 1,2,2b,4,5  
Korsved Viburnum opulus 1,2,2b,3,5  
Leddved Lonicera xylosteum 2,2b,3,5  
Snøbær Symphoricarpos albus 5
Rødhyll Sambucus racemosa 1,2b,3,4,5  
Svarthyll Sambucus nigra 5 ØR 
Vendelrot Valeriana sambucifolia 1,2,2b,3,4,5  
Rødknapp  Knautia arvensis 3,5  
Storklokke Campanula latifolia 1,2b,3,4,5  
Blåklokke Campanula rotundifolia 1,2,2b,3,4,5  
Nesleklokke Campanula trachelium 5
Ugrasklokke Campanula rapunculoides 3,5  
Bakkestjerne Erigeron acer 2b  
Gullris Solidago virgaurea 1,2,3,4,5  
Kanadagullris Solidago canadensis 1,3,5  
Skoggråurt Omalotheca sylvatica 3,5  
Åkergråurt Filaginella uliginosa 3
Flikbrønsle Bidens tripartita 3
Gul gåseblom Anthemis tinctoria 5
Ryllik Achillea millefolium 1,3,4,5  
Nyseryllik Achillea ptarmica 3,5  
Tunbalderbrå Chamomilla suaveolens 1,3,5  
Ugrasbalderbrå Matricaria perforata 3,5  
Reinfann Tanacetum vulgare 3,5  
Prestekrage Leucanthemum vulgare 3,4,5  
Burot Artemisia vulgaris 1,3,5  
Hestehov Tussilago farfara 1,2,3,5  
Åkertistel Carduus arvense 3,5  
Myrtistel Carduus palustre 1,3,5  
Hvitbladtistel Carduus helenioides 1,2b,3,5  
Veitistel Cirsium vulgare 2,3,5  
Skyggeborre Arctium nemorosum 3,5  
Honningknoppurt Centaurea montana 4
Føllblom Leontodon autumnalis 2,3,5  
Skogsalat Mycelis muralis  1,2,2b,3,4,5  
Turt Cicerbita alpina 2,5  
Løvetann Taraxacum coll. 1,2b,3,5  
Hårsveve Hieracium pilosella 3,5  
Skjermsveve Hieracium umbellatum 3,5  
Sumphaukeskjegg Crepis paludosa 5
Vanlig tjønnaks Potamogeton natans 3
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Rusttjønnaks Potamogeton alpinus 5
Myrkongle Calla palustris 3,5  
Andemat Lemna minor 3
Firblad Paris quadrifolia 1,3,4,5  
Ramsløk Allium ursinum 2,3,5  
Storkonvall Polygonatum multiflorum 5
Kranskonvall Plygonatum verticillatum 1,2b,3,4,5  
Kantkonvall Plygonatum odoratum 2b  
Lilljekonvall Convallaria majalis 1,2,2b,3,4,5  
Maiblom Maianthemum bifolium 1,2,2b,3,4,5  
Fuglereir Neottia nidus-avis        NT 5
Rødflangre Epipactis atrorubens 5
Flekkmarihånd Dactylorhiza maculata 3,5  
Skogmarihånd Dactylorhiza fuchsii 5
Stortveblad Listera ovata 5
Vanlig nattfiol Platanthera bifolia 4
Grov nattfiol Platanthera chlorantha 5
Knerot Goodyera repens 1,2,5  
Ryllsiv Juncus articulatus 2,3,5  
Lyssiv Juncus effusus 1,3,5  
Trådsiv Juncus filiformis 5
Flatsiv Juncus compressus 5
Hårfrytle Luzula pilosa 1,2,2b,3,4,5  
Engfrytle Luzula multiflora Ssp. multiflora 2,3,5  
Torvull Eriophorum vaginatum 1
Skogsivaks Scirpus sylvaticus 1,2,3,5  
Sjøsivaks Scirpus lacustris 3
Fingerstarr Carex digitata 4,5  
Harestarr Carex ovalis 1,2,3,5  
Gulstarr Carex flava 1,2,3,5  
Skogstarr Carex sylvatica 1,3,5  
Slakkstarr Carex remota 2,3,5  
Bleikstarr Carex pallescens 5
Stjernestarr Carex echinata 1,2,3,5  
Bråtestarr Carex pilulifera 3,5  
Slåttestarr Carex nigra 1,2,3,5  
Seterstarr Carex brunnescens 5
Piggstarr Carex muricata 2,5  
Sennegress Carex vesicaria 5
Gulaks Anthoxanthum odoratum 1,2,3,4,5  
Takrør Phragmites australis 5
Strandrør Phalaris arundinacea 5
Myskegras Milium effusum 2,5  
Timotei Phleum pratense  1,2,3,5  
Tunrapp Poa annua 1,2,3,5  
Lundrapp Poa nemoralis 2b,5  
Hengeaks Melica nutans 1,2,3,4,5  
Hundegras Dactylis glomerata 1,2,2b,3,5  
Kveke Elymus repens 2,3,5  
Skogrørkvein Calamagrostis purpurea 1,2,5  
Snerprørkvein Calamagrostis arundinacea 5
Bergrørkvein Calamagrostis epigejos 5
Skogsvingel Festuca altissima 2,5  
Kjempesvingel Festuca gigantea 5
Mannasøtgress Glyceria fluitans 2,5  
Smyle Deschampsia flexuosa 1,2,2b,3,4,5  
Sølvbunke Deschampsia cespitosa Ssp. cespitosa 1,2,2b,3,4,5  
Moser:  (Kun de mest interessante er tatt med) 
Grønnsko Buxbaumia viridis VU 2,4,5 TBL,FM 
Krusgullhette Ulota crispa  3,5  
Krokodillemose Conocephalum conicum  1,4,5  
Almeteppemose Porella platyphylla 2,2b,3,5 TBL,FM 
Ullmose Trichocolea tomentosa (Regionalt sjelden) 5 TBL 
Sveipfellmose  Neckera pennata 2,4,5 JTK,ØR 
Glansperlemose Lejeunea cavifolia  2b TBL 
Lysmose Schistostega pennata 2b TBL 
Pelsblæremose Frullania bolanderi VU 5 ØR 
Kystjamnemose Plagiothecium undulatum 2
Saglommemose Fissidens adianthoides 2b TBL 
Storklokkemose Encalypta streptocarpa 2b TBL 
Stortujamose Thuidium tamariscinum 1 TBL 
Sopp: (Kun de mest interessante er tatt med) 
Duftskinn Cystostereum murryii NT 5 TBL,ØR 
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Rynkeskinn Phlebia centrifuga NT 2,5 JTK,TBL,ØR 
Svovelkjuke Laetiporus sulphureus 5
Eikemusling Daedalea quercina 5
Hasselkjuke Dichomitus campestris 5 ØR 
Granrustkjuke Phellinus ferrugineofuscus 1,2,5 JTK,TBL,ØR 
Svartsonekjuke Phellinus nigrolimitatus NT 1,5 TBL,ØR 
Rosenkjuke Fomitopsis rosea NT 2,5 JTK,TBL 

Gul snyltekjuke Antrodiella citrinella VU 4

ØR (Foreløpig 
ikke 100% be-
kreftet) 

Taigakjuke Skeletocutis kueheneri 2b TBL 
Granrustsnyltekjuke Skeletocutis brevispora VU 2,5 JTK,TBL,ØR 
Taigakjuke Skeletocutis stellae VU 2b TBL 
Eikegreinkjuke Pachykytospora tuberculosa NT 5 TBL,ØR 
Eikeildkjuke Phellinus robustus 5 ØR 
Ospehvitkjuke Antrodia pulvinascens NT 5 ØR 

Ruteskorpe Xylobolus frustulatus NT 5
Artsdatabanken-
08

Oksetungesopp Fistulina hepatica NT 5 TBL 
Narrepiggsopp Kavinia himantia NT 2,5 TBL,ØR 
Lav: (Kun de mest interessante er tatt med) 
Almelav  Gyalecta ulmi  NT 2,3 JTK, TBL, FM 
Lungenever Lobaria pulmonaria 1
Vanlig blåfiltlav  Degelia plumbea (Regionalt sjelden) 1,5 TBL 
Vinflekklav Arthonia vinosa 5 ØR 
Blyhinnelav Leptogium cyanescens 5 ØR 
Filthinnelav Leptogium saturninum 5 ØR 
Skjellglye Collema flaccidum 5 ØR 
Stiftglye Collema subflaccidum 5 ØR 
Stiftfiltlav Parmeliella triptophylla 5 ØR 
Kystårenever Peltigera collina 5 ØR 
Lodnevrenge Nephroma resupinatum 5 ØR 
Grynvrenge Nephroma parile 5 ØR 
Kastanjelundlav cf. Bacidia biatorina NT 5 ØR 
Stor vulkanlav Acrocordia gemmata 5 ØR 
Fugler: 
Gråhegre Ardea cinerea 3
Stokkand Anas platyrhynchos 3

Musvåk Buteo buteo 2,4 
Geoffrey
Acklam, FM 

Vepsevåk Pernis apivorus EN 2 Geoffrey Acklam 
Hønsehauk Accipiter gentilis VU 2,3 Terje Bøhler, FM 
Spurvehauk Accipiter nisus 5
Vandrefalk Falco peregrinus NT 2,2b,5  
Orrfugl Tetrao tetrix  2
Jerpe Bonasia bonasia 2 Per Stensland 
Strandsnipe Actitis hypoleucos 4 Terje Bøhler 
Rugde Scolopax rusticola  1,3 Terje Bøhler 
Gråmåke Larus argentatus  3 Terje Bøhler 
Skogdue Columba oenas 4 Dag Erichsrud 
Ringdue Columba palumbus 1,2,3,4,5  
Gjøk Cuculus canorus 5
Spurveugle Glaucidium passerninum 1 Geoffrey Acklam 
Tårnseiler Apus apus 1,3  
Svartspett Dryocopos martius 1,2b,3,4,5  
Flaggspett Dendrocopos major 1,2,2b,3,4,5  

Dvergspett Dendrocopos minor  VU 1,5 
Geoffrey
Acklam, FM 

Tretåspett Picoides tridactylus  NT 1,5 FM, TBL 
Grønnspett Picus viridis 1,2,3,5  

Gråspett Picus canus NT

Kilde: Siste 
Sjanse-Notat 
2001-4 

Gjerdesmett Troglodytes troglodytes 1,2,3,4,5  

Fossekall Cinclus cinclus 2,4 

Geoffrey
Acklam, Terje 
Bøhler 

Låvesvale Hirundo rustica 3,4,5  
Taksvale Delichon urbica 3
Heipiplerke Anthus pratensis  3 Terje Bøhler 
Trepiplerke Anthus trivialis 1,3,4,5 Terje Bøhler, FM 
Linerle Motacilla alba 3,5  
Vintererle Motacilla cinerea  3,4 Terje Bøhler 
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Jernspurv Prunella modularis 3,4,5  
Buskskvett Saxicola rubetra 3 Terje Bøhler 
Rødstrupe Erithacus rubecula 1,2,2b,3,4,5  
Svarttrost Turdus merula 1,2,2b,3,4,5  
Rødvingetrost Turdus iliacus 1,2,3,4,5  
Måltrost Turdus philomelos 3,4,5 Terje Bøhler 
Gråtrost Turdus pilaris 1,2,2b,3,5  
Munk Sylvia atricapilla 3,4,5  
Hagesanger Sylvia borin 3,5 Terje Bøhler, FM 
Gulsanger Hippolais icterina 5
Gransanger Phylloscopus collybita 3,4,5  
Løvsanger Phylloscopus trochilus 1,2,3,4,5  
Bøksanger Phylloscopus sibilatrix NT 2,3,5 Terje Bøhler, FM 
Gransanger Phylloscopus collybita  3 Terje Bøhler 
Svarthvit fluesnapper Ficedula hypoleuca 3 Terje Bøhler 
Grå fluesnapper Muscicapa striata 3,4  
Fuglekonge Regulus regulus 1,2,3,4,5  
Blåmeis Parus caeruleus 1,2,3,4,5  
Kjøttmeis Parus major 1,2,2b,3,4,5  
Svartmeis Parus ater 1,2,3,4,5  
Granmeis Parus montanus  1,2,3,4,5  
Toppmeis Parus cristatus 5
Spettmeis Sitta europaea 1,2,2b,3,5  
Stjertmeis Aegithalos caudatus  1,3,4,5  
Trekryper Certhia familiaris 3,5  
Skjære Pica pica 3,5  
Kråke Corvus cornix 3,5  
Ravn Corvus corax 1,2,3,5  
Nøttekråke Nucifraga caryocatactes 1,2,2b,3,5  
Nøtteskrike Garrulus glandarius 2,3,4,5  
Bokfink Fringilla coelebs 1,2,3,4,5  
Bjørkefink Fringilla montifringilla 3 Terje Bøhler 
Grønnfink Carduelis chloris 3,4,5  
Grønnsisik Carduelis spinus 2,3,4,5  
Gråsisik Carduelis flammea 3 Terje Bøhler 
Brunsisik Carduelis cabaret 3 Terje Bøhler 
Dompap Pyrrhula pyrrhula 1,2,3,5  
Konglebit Pinicola enucleator VU 5
Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes 5 Terje Bøhler 
Grankorsnebb Loxia curvirostra 5
Gulspurv Emberiza citrinella 3,4,5  
Pattedyr: 
Elg Alces alces 1,2,3,4,5  
Rådyr Erigeron acer 1,2,2b,4  
Ekorn Sciurus vulgaris 1,2,2b,3,4,5  
Rødrev Vulpes vulpes 4
Hare Lepus timidus 1,2,5  
Grevling Meles meles 5
Fisk: 
Ørret Salmo trutta 2,3,4,5  
Amfibier: 
Vanlig frosk Rana temporaria 1,3,5  
Padde Bufo bufo 1,2,4,5  
Liten salamander Triturus vulgaris NT 5 TBL 
Reptiler: 
Buorm Natrix natrix 5
Hoggorm Vipera berus  1






